PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 25/2018. Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 23/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2018. Compareceu a empresa Vanderlei Rodrigues ME, inscrita no CNPJ 13.923.301/0001-39, Às 8 h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 23/2018 e anunciou o licitante interessado. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que o licitante estava, legalmente, representado pelo Sr. Vanderlei Rodrigues, portador do RG 1.732.472, representante da empresa Vanderlei Rodrigues ME, Logo após o credenciamento, os representantes das empresas entregaram ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram aberta a Proposta, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 23/2018. Logo após, iniciou-se a fase de lances, que constam da Ata da Sessão Pública que contem respectivamente 02 (duas) páginas devidamente assinadas. Encerrados os lances, o Pregoeiro e a Equipe declaram vencedora dos itens desta Licitação, a empresa Vanderlei Rodrigues ME, inscrita no CNPJ 13.923.301/0001-39, Diante do resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidade dos preços apresentados, comparando-os com os preços estimados pela Administração, e verificou que os preços ofertados encontram-se conformes, podendo ser aceitos pela Administração. Declarada a vencedora, foi aberto os envelopes de nº 2 da mesma. Analisando toda a documentação encaminhada pela licitante vencedora, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a empresa Vanderlei Rodrigues ME, inscrita no CNPJ 13.923.301/0001-39, vencedora do item desta Licitação encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essa empresa participante declarada habilitada neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão Santa Rosa de Lima/ SC, 18 de junho de 2018. ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ________________________, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. ________________________, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio. ________________________, LEONIRIA ASSING – Membro da Equipe de Apoio. ____________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio._____________________ VANDERLEI RODRIGUES – Proprietário – Vanderlei Rodrigues ME.